
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 지역경제과 ~ 지역경제과

부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역경제과 11,157,739 9,079,765 2,077,974

국          1,401,000

광          1,536,000

분            104,695

도          2,428,100

시          5,687,944

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 2,796,557 794,458 2,002,099

광          1,320,000

도            163,000

시          1,313,557

유통소비산업 기반강화 2,796,557 794,458 2,002,099

광          1,320,000

도            163,000

시          1,313,557

전통시장시설 현대화 2,500,000 500,000 2,000,000

광          1,320,000

도            150,000

시          1,030,000

401 시설비및부대비 2,500,000 500,000 2,000,000

광          1,320,000

도            150,000

시          1,030,000

01 시설비 2,464,700 496,760 1,967,940

  ◎수산시장 시설현대화             1,673,950

    ㅇ아케이드 설치             1,477,650  1,477,650,000원

광            886,590

시            591,060

    ㅇ출입구 조형물 설치               196,300  196,300,000원

광            117,780

시             78,520

  ◎곤양시장 비가림 설치               490,750  490,750,000원

광            294,450

시            196,300

  ◎한우먹거리촌 특성화 사업               300,000  300,000,000원

도            150,000

시            150,000

02 감리비 24,860 0 24,860

  ◎수산시장 시설현대화                19,210

    ㅇ아케이드 설치                16,950  16,950,000원

광             10,170

시              6,780

    ㅇ출입구 조형물 설치                 2,260  2,260,000원

광              1,356

시                904

  ◎곤양시장 비가림 설치                 5,650  5,650,000원

광              3,390

시              2,260
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부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 10,440 3,240 7,200

  ◎수산시장 시설현대화                 6,840

    ㅇ아케이드 설치                 5,400  1,500,000,000원*0.36%

광              3,240

시              2,160

    ㅇ출입구 조형물 설치                 1,440  200,000,000원*0.72%

광                864

시                576

  ◎곤양시장 비가림 설치                 3,600  500,000,000원*0.72%

광              2,160

시              1,440

공예품 개발 지원 13,200 12,000 1,200

도              1,200

시             12,000

307 민간이전 13,200 12,000 1,200

도              1,200

시             12,000

02 민간경상보조 13,200 12,000 1,200

  ◎공예품개발 지원                13,200  13,200,000원

도              1,200

시             12,000

청소년경제교육 3,000 3,000 0

도              1,000

시              2,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

도              1,000

시              2,000

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ◎청소년 경제교육                 3,000  3,000,000원

도              1,000

시              2,000

소비자상담원 지원 14,400 14,400 0

도              6,000

시              8,400

101 인건비 14,400 14,400 0

도              6,000

시              8,400

04 기간제근로자등보수 14,400 14,400 0

  ◎소비자상담원 인건비 지원                14,400  14,400,000원

도              6,000

시              8,400

전통시장 활성화 191,337 197,238 △5,901

201 일반운영비 40,000 37,400 2,600

01 사무관리비 18,000 18,000 0

  ◎일반수용비                13,000  13,000,000원
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부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎급량비                 5,000  5,000,000원

02 공공운영비 22,000 19,400 2,600

  ◎공공요금및제세                12,000

  ◎시설장비유지비                 3,000

  ◎차량선박비                 7,000

  12,000,000원

  3,000,000원

  7,000,000원

202 여비 29,937 31,238 △1,301

01 국내여비 29,937 31,238 △1,301

  ◎관외출장여비                29,937  29,937,000원

203 업무추진비 8,000 8,000 0

03 시책추진업무추진비 8,000 8,000 0

  ◎재래시장 활성화 업무추진                 2,000

  ◎소비자 권익보호 업무추진                 2,000

  ◎항공우주엑스포행사 업무추진                 2,000

  ◎물가안정관리 업무추진                 2,000

  2,000,000원

  2,000,000원

  2,000,000원

  2,000,000원

301 일반보상금 2,800 2,800 0

10 행사실비보상금 2,800 2,800 0

  ◎국내우수시장 벤치마킹 참석자 실비보상
                2,800      2,800,000원

307 민간이전 95,600 97,800 △2,200

02 민간경상보조 50,600 57,800 △7,200

  ◎재래시장 활성화 사업 시설관리
               21,000

  ◎재래시장 화장실 청소비 지원                26,000

  ◎퇴직인력상인조직 육성                 3,600

      3,000,000원*7개시장

  26,000,000원

  3,600,000원

04 민간행사보조 45,000 40,000 5,000

  ◎전통시장 이벤트 지원                45,000  45,000,000원

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

  ◎전통시장 시설물(화장실 등) 방범용 CCTV 설
    치                15,000      15,000,000원

물가안정 30,820 28,820 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ◎일반수용비                 2,000  2,000,000원

301 일반보상금 22,320 22,320 0

12 기타보상금 22,320 22,320 0

  ◎물가모니터요원 수당                13,320

  ◎가격안정업소 상수도요금 지원                 3,000

  ◎가격안정업소 쓰레기봉투 지원                 6,000

  13,320,000원

  3,000,000원

  6,000,000원

307 민간이전 6,500 6,500 0
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부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 사회단체보조금 6,500 6,500 0

  ◎사천YWCA 소비자 상담실 운영비 지원
                6,500      6,500,000원

지역특산품 육성 39,000 39,000 0

201 일반운영비 36,000 36,000 0

01 사무관리비 36,000 36,000 0

  ◎일반수용비                36,000  36,000,000원

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상보조 3,000 3,000 0

  ◎특산품 판촉활동 지원                 3,000  3,000,000원

도 물가모니터요원 운영 4,800 0 4,800

도              4,800

301 일반보상금 4,800 0 4,800

도              4,800

12 기타보상금 4,800 0 4,800

  ◎도 물가모니터요원 운영                 4,800  4,800,000원

도              4,800

투자유치 및 첨단산업육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고
도화)

4,407,137 2,744,759 1,662,378

국          1,000,000

광            216,000

도          1,391,400

시          1,799,737

투자유치 및 산업단지관리 4,407,137 2,742,759 1,664,378

국          1,000,000

광            216,000

도          1,391,400

시          1,799,737

투자기업지원 497,000 672,920 △175,920

도            298,200

시            198,800

307 민간이전 497,000 672,920 △175,920

도            298,200

시            198,800

02 민간경상보조 497,000 672,920 △175,920

  ◎국내기업 투자촉진지구 입주기업 지원
              497,000      497,000,000원

도            298,200

시            198,800

지방기업이전촉진 288,000 600,000 △312,000

광            216,000

도             43,200

시             28,800

307 민간이전 288,000 600,000 △312,000

광            216,000
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부서: 지역경제과
정책: 투자유치 및 첨단산업육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 투자유치 및 산업단지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             43,200

시             28,800

02 민간경상보조 288,000 600,000 △312,000

  ◎수도권기업 지방이전보조금 지원
              288,000      288,000,000원

광            216,000

도             43,200

시             28,800

기업환경개선사업지원 100,000 0 100,000

도             50,000

시             50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도             50,000

시             50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ◎농공단지 소규모 기업환경개선사업
              100,000      100,000,000원

도             50,000

시             50,000

항공우주체험학습관 지원 2,502,000 0 2,502,000

국          1,000,000

도          1,000,000

시            502,000

301 일반보상금 2,000 0 2,000

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000

  ◎사천첨단항공우주과학관 회의참석자 실비보상
                2,000      2,000,000원

402 민간자본이전 2,500,000 0 2,500,000

국          1,000,000

도          1,000,000

시            500,000

01 민간자본보조 2,500,000 0 2,500,000

  ◎항공우주체험학습관 건립             2,500,000  2,500,000,000원

국          1,000,000

도          1,000,000

시            500,000

항공우주산업육성(국가직접지원) 920,000 70,000 850,000

306 출연금 920,000 70,000 850,000

01 출연금 920,000 70,000 850,000

  ◎항공기 복합재 부품생산 기반구축사업(매칭펀
    드)               200,000

  ◎항공부품 신뢰성시험 기반구축 사업(매칭펀드
    )               590,000

  ◎중소기업형 전문산업기술 인력양성사업(매칭
    펀드)                40,000

      200,000,000원

      590,000,000원

      40,000,000원
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부서: 지역경제과
정책: 투자유치 및 첨단산업육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 투자유치 및 산업단지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎공학교육혁신센터지원사업(매칭펀드)
               40,000

  ◎2단계 산학협력중심대학(매칭펀드)
               50,000

      40,000,000원

      50,000,000원

사천일반산업단지관리 100,137 99,839 298

101 인건비 5,437 5,139 298

04 기간제근로자등보수 5,437 5,139 298

  ◎사천일반산업단지 환경정비                 5,437

    ㅇ인부임                 5,237

    ㅇ산업재해보험료                   200

  34,910원*5명*30일

  5,237,000원*3.8%

201 일반운영비 68,500 68,500 0

01 사무관리비 43,500 43,500 0

  ◎일반수용비                43,500

    ㅇ공장부지매입비 융자금 취급수수료
               40,500

    ㅇ산업단지관리 일반수용비                 3,000

        40,500,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 25,000 25,000 0

  ◎공공요금및제세                20,000

  ◎시설장비유지비                 5,000

  20,000,000원

  5,000,000원

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

  ◎투자유치 및 기업지원 업무추진                 2,000

  ◎산업단지조성 업무추진                 3,000

  2,000,000원

  3,000,000원

301 일반보상금 1,200 1,200 0

10 행사실비보상금 1,200 1,200 0

  ◎기업체대표자 및 임원 시책교육 참석자 실비
    보상                 1,200      1,200,000원

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

  ◎사천1ㆍ2일반산업단지 시설물 정비
               20,000      20,000,000원

일자리창출(사회복지/노동) 1,055,512 2,644,687 △1,589,175

국            314,000

분            104,695

도            105,100

시            531,717

실업해소 및 직업능력개발 1,055,512 2,644,687 △1,589,175

국            314,000

분            104,695

도            105,100

시            531,717

공공근로사업 400,412 416,827 △16,415

분            104,695
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부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            295,717

101 인건비 397,684 414,099 △16,415

분            103,903

시            293,781

04 기간제근로자등보수 397,684 414,099 △16,415

  ◎공공근로사업               397,684  397,684,000원

분            103,903

시            293,781

201 일반운영비 1,364 1,364 0

분                396

시                968

01 사무관리비 1,364 1,364 0

  ◎공공근로사업                 1,364  1,364,000원

분                396

시                968

202 여비 1,364 1,364 0

분                396

시                968

01 국내여비 1,364 1,364 0

  ◎공공근로사업                 1,364  1,364,000원

분                396

시                968

중소기업 청년인턴지원 4,800 130,900 △126,100

도              3,000

시              1,800

101 인건비 4,800 130,900 △126,100

도              3,000

시              1,800

04 기간제근로자등보수 4,800 130,900 △126,100

  ◎중소기업 청년인턴지원                 4,800  4,800,000원

도              3,000

시              1,800

남해안선벨트 남중권발전협의회 지원 5,000 0 5,000

308 자치단체등이전 5,000 0 5,000

05 자치단체간부담금 5,000 0 5,000

  ◎남해안선벨트 남중권발전협의회 분담금
                5,000      5,000,000원

일자리 창출 및 취업알선 1,500 2,000 △500

201 일반운영비 1,500 2,000 △500

01 사무관리비 1,500 2,000 △500

  ◎일반수용비                 1,500  1,500,000원

지역공동체 일자리사업 628,000 0 628,000

국            314,000

도             94,200
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부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            219,800

101 인건비 348,800 0 348,800

국            174,400

도             52,320

시            122,080

04 기간제근로자등보수 348,800 0 348,800

  ◎지역공동체 사업               304,800  304,800,000원

국            152,400

도             45,720

시            106,680

  ◎청년 일자리사업                44,000  44,000,000원

국             22,000

도              6,600

시             15,400

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국              1,500

도                450

시              1,050

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ◎지역공동체 사업                 3,000  3,000,000원

국              1,500

도                450

시              1,050

202 여비 6,620 0 6,620

국              3,310

도                993

시              2,317

01 국내여비 6,620 0 6,620

  ◎지역공동체 사업                 6,620  6,620,000원

국              3,310

도                993

시              2,317

206 재료비 193,580 0 193,580

국             96,790

도             29,037

시             67,753

01 재료비 193,580 0 193,580

  ◎지역공동체 사업               193,580  193,580,000원

국             96,790

도             29,037

시             67,753

402 민간자본이전 76,000 0 76,000

국             38,000

도             11,400

시             26,600

01 민간자본보조 76,000 0 76,000

  ◎자립형 공동체 사업                76,000  76,000,000원
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부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             38,000

도             11,400

시             26,600

일자리센터취업상담사배치 15,800 0 15,800

도              7,900

시              7,900

101 인건비 15,800 0 15,800

도              7,900

시              7,900

04 기간제근로자등보수 15,800 0 15,800

  ◎일자리센터 취업 상담사 채용                15,800  15,800,000원

도              7,900

시              7,900

항공우주엑스포(문화및관광/관광) 800,000 900,000 △100,000

도            400,000

시            400,000

항공우주엑스포 800,000 900,000 △100,000

도            400,000

시            400,000

항공우주엑스포 800,000 900,000 △100,000

도            400,000

시            400,000

307 민간이전 800,000 900,000 △100,000

도            400,000

시            400,000

04 민간행사보조 800,000 900,000 △100,000

  ◎경남 사천항공우주엑스포               800,000  800,000,000원

도            400,000

시            400,000

에너지 자원관리 및 공예품개발 지원(산업ㆍ중소기업/에
너지및자원개발)

882,833 1,797,761 △914,928

국             87,000

도            368,600

시            427,233

에너지보급 및 계량기 관리 882,833 1,797,761 △914,928

국             87,000

도            368,600

시            427,233

국민기초생활수급자 가스ㆍ전기시설 교체 15,333 13,050 2,283

도              4,600

시             10,733

201 일반운영비 5,333 3,050 2,283

도              1,600

시              3,733

01 사무관리비 5,333 3,050 2,283
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부서: 지역경제과
정책: 에너지 자원관리 및 공예품개발 지원(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)
단위: 에너지보급 및 계량기 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎저소득층 전기시설 안전점검 수수료 및 자재
    비                 5,333      5,333,000원

도              1,600

시              3,733

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

01 시설비 10,000 10,000 0

  ◎저소득층 불량가스시설 개선사업
               10,000      10,000,000원

도              3,000

시              7,000

그린홈10만호 보급사업 440,000 210,000 230,000

도            220,000

시            220,000

402 민간자본이전 440,000 210,000 230,000

도            220,000

시            220,000

01 민간자본보조 440,000 210,000 230,000

  ◎태양광ㆍ태양열주택 보급사업               240,000  240,000,000원

도            120,000

시            120,000

  ◎그린빌리지 사업               200,000  200,000,000원

도            100,000

시            100,000

지역에너지 절약사업 413,000 516,000 △103,000

국             87,000

도            144,000

시            182,000

401 시설비및부대비 413,000 516,000 △103,000

국             87,000

도            144,000

시            182,000

01 시설비 413,000 516,000 △103,000

  ◎문화예술회관 LED 조명시설 설치
              125,000      125,000,000원

국             87,000

시             38,000

  ◎청사 LED 조명시설 설치               288,000  288,000,000원

도            144,000

시            144,000

계량기 관리 2,500 9,711 △7,211

201 일반운영비 2,500 5,235 △2,735

01 사무관리비 2,500 4,735 △2,235

  ◎일반수용비                 2,500  2,500,000원

신재생에너지 확대보급 4,300 24,300 △20,000
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부서: 지역경제과
정책: 에너지 자원관리 및 공예품개발 지원(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)
단위: 에너지보급 및 계량기 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ◎일반수용비                 2,000  2,000,000원

206 재료비 2,300 2,300 0

01 재료비 2,300 2,300 0

  ◎태양광 가로등 유지관리                 2,300  2,300,000원

석유제품 품질관리 3,700 3,700 0

206 재료비 3,700 3,700 0

01 재료비 3,700 3,700 0

  ◎석유품질검사 유류구입                 2,700

  ◎시료채취 용기구입                 1,000

  2,700,000원

  1,000,000원

에너지사업 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ◎일반수용비                 4,000  4,000,000원

재무활동(지역경제과)(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 1,146,000 126,000 1,020,000

내부거래지출 300,000 0 300,000

기타회계전출금 300,000 0 300,000

701 기타회계전출금 300,000 0 300,000

01 기타회계전출금 300,000 0 300,000

  ◎농공단지사업특별회계 전출금               300,000  300,000,000원

보전지출 846,000 126,000 720,000

공장부지매입 융자금 관리 846,000 126,000 720,000

311 차입금이자상환 126,000 126,000 0

02 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 126,000 126,000 0

  ◎공장부지매입비               126,000  126,000,000원

601 차입금원금상환 720,000 0 720,000

02 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 720,000 0 720,000

  ◎공장부지매입비               720,000  720,000,000원

행정운영경비(지역경제과)(기타/기타) 69,700 72,100 △2,400

기본경비 69,700 72,100 △2,400

기본경비 69,700 72,100 △2,400

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ◎일반수용비                 5,000

  ◎급량비                 2,000

  5,000,000원

  2,000,000원

202 여비 55,200 57,600 △2,400
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부서: 지역경제과
정책: 행정운영경비(지역경제과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 55,200 57,600 △2,400

  ◎관내출장여비                55,200  200,000원*23명*12월

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ◎지역개발국 운영                 3,300  3,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영 업무추진비                 4,200  350,000원*12월
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